
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 104 DEL 06/10/2020 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SANTA GELTRUDE DI 

OLCELLA PER LA RASSEGNA ORGANISTICA "OCTOBERORGAN" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  

 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/7/2020 di aggiornamento 

del DUP 2020/2022 e viste in particolare le sezioni operative “Tutela e valorizzazione del 

patrimonio associativo” e “Promozione e sostegno alle culture”; 

  

Vista la nota prot. 17720 dell’11/9/2020  con la quale il Parroco dell’Unità Pastorale di 

Busto Garolfo e Olcella presenta il programma della prima edizione della rassegna organistica 

“OctoberOrgan” presso la Chiesa Santa Geltrude  della frazione Olcella, chiedendo il patrocinio del 

Comune ed un contributo economico; 

 

Richiamato il patrocinio concesso con nota prot. 18598 del 18/9/2020, a firma del Sindaco  

in base all’art. 18 lett. f) dello Statuto Comunale; 

  

 Visto il programma dei concerti, allegato al presente atto, che per questa edizione sono 

dedicati al grande compositore Johann Sebastian Bach e dato atto che tale programma  risulta di 

forte interesse per la comunità locale, in quanto viene ampliata l’offerta musicale sul territorio e si 

favorisce la partecipazione dei cittadini a momenti culturali e di riflessione spirituale, nonché lo 

sviluppo di sinergie all’interno della comunità; 

 

Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 8 (Criteri di 

concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 13 (Patrocinio e promozione) del 

vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e 

privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

 

 Dato atto che tale evento richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017 e che il contributo assolve alla 

funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso civile, sociale 

e culturale della comunità; 

Rilevata l’opportunità di riconoscere un contributo di € 1.800,00= alla Parrocchia Santa 

Geltrude di Olcella, a parziale copertura dei costi sostenuti dalla parrocchia, visto il piano 

economico, rientrando l’iniziativa nella fattispecie di cui agli articoli sopracitati, sulla base della 

disponibilità sul cap. 5258/321 C.P.C.  U1.04.04.01.001 – Tit. 1 – Missione 5 – Programma 2 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 104 DEL 06/10/2020 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dal Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa ed all’uopo richiamate quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione,  la concessione del  contributo di € 

1.800,00 alla Parrocchia Santa Geltrude di Olcella, come da istanza prot. 17720/2020 del 

Parroco dell’Unità Pastorale di Busto Garolfo e Olcella, a parziale copertura dei costi sostenuti 

per la prima edizione del festival “OctoberOrgan”, al quale è già stato riconosciuto il patrocinio 

del Comune di Busto Garolfo; 

 

2. Di dare atto che con successiva determinazione  della Responsabile dell’Area Attività Educative 

e per il Tempo Libero sarà assunto l’impegno di spesa con imputazione al cap. 5258/321 – 

C.P.C. U1.04.04.01.001 – Tit. 1 – Missione 5 – Programma 2 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 


